OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO 121,60% 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERAGAO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
00040811 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA) SINAPI MAO DE OBRA MES 2,02 14.750,54 29.769,54 9,5270 9,53
00039577 AR-CONDICIONADO FRIO SPLITAO MODULAR 10 TR SINAPI EQUIPAMENTO UN 1,00 27.148,88 27.148,88 8,6884 18,22
00001017 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI MATERIAL M 365,40 54,11 19.771,79 6,3275 24,54
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL
120 MM2
MULTIAR.C AR CONDICIONADO MULTI-SPLIT/SPLITAO CARRIER 5 TR OU SIMILAR OUTRAS UND 2,00 9.570,13 19.140,26 6,1254 30,67 A
OM.BR
00040818 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA) SINAPI MAO DE OBRA MES 4,05 4.381,68 17.754,57 5,6819 36,35 A
107777 Piso vinilico flexivel (dissipador de eletricidade estatica), dim. 61 x 61 cm, e = 2mm, ref. Traffic ORSE MATERIAL m2 50,00 342,32 17.116,00 5,4776 41,83
els da Fademac ou similar - fornecimento e instalacéo, inclusive fita de cobre e solda
111921 Piso vinilico em manta, dim. 2,0 x 20,5m, e = 5mm, ref. Omnisports da Tarkett ou similar - ORSE MATERIAL m2 85,00 200,11 17.009,35 5,4434 47,27 A
fornecimento e instalagédo
107263 Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo ORSE SERVICO m2 220,00 75,53 16.616,60  5,3177 52,59 B
gessolyne ou similar - instalado
00007304 TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA SINAPI MATERIAL L 217,02 52,72 11.441,56 3,6616 56,25 B
106111S Servente ORSE MAO DE OBRA h 617,48 9,29 5.736,37 1,8358 58,09 B
00006111 SERVENTE DE OBRAS SINAPI MAO DE OBRA H 588,11 9,60 5.645,90 1,8068 59,89 B
00004783 PINTOR SINAPI MAO DE OBRA H 287,20 16,26 4.669,95 1,4945 61,39 B
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 1,00 4.305,85 4.305,85 1,3780 62,77 B
STORES.CO
M.BR
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI GERAL H 1.325,79 3,09 4.096,69 1,3110 64,08 B
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 16,00 237,24 3.795,84 1,2148 65,29 B
STORES.CO
M.BR
COMPOSIGCA ALUGUEL DE AUTOMOVEL U'[ILITARIO TIPO STRADA 1.4, SAVEIRO, FIORINO OU PROPRIA GERAL MES 1,00 3.628,72 3.628,72  1,1613 66,45 B
(e} SIMILAR (KM LIVRE, PROTECAO DO VEICULO)
104783S  Pintor ORSE MAO DE OBRA h 267,36 13,39 3.580,02  1,1457 67,60 B
S08409 BANCADA ACO INOX 3,10X0,60M - FORNEC. E INSTALA(;AO OUTRAS UND 1,00 3.452,50 3.452,50 1,1049 68,70 B
102436S  Eletricista ORSE MAO DE OBRA h 242,01 13,39 3.240,51  1,0370 69,74 B
S08409 BANCADA ACO INOX 2,90X0,60M - FORNEC. E INSTALA(;AO OUTRAS UND 1,00 3.229,76 3.229,76 1,0336 70,77 B
120231S Rodape ou rodabancada em granito, polido, tipo andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros ORSE MATERIAL m 120,00 26,79 3.214,80 1,0288 71,80 B
equivalentes da regiao, h=10 cm, e= *2,0* cm
00010777 LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 SINAPI MATERIAL MES 4,00 738,02 2.952,08 0,9447 72,75 B

CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO
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OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO  121,60% 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERAGAO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
DNIT MANUTENCAO DE ESCRITORIO OUTRAS MES 4,00 737,03 2.948,12 0,9435 73,69 B
S08409 BANCADA ACO INOX 2,60X0,60M - FORNEC. E INSTALAGCAO OUTRAS UND 1,00 2.895,65 2.895,65 0,9267 74,62 B
108098 QDC- 4 - Quadro / Painel em chapa de ago com pintura eletrostatica a p6 poliester na cor cinza ORSE MATERIAL un 1,00 2.784,77 2.784,77  0,8912 75,51 B
ral, grau de protegdo IP 54, com disjuntores, barramentos e acessoérios de montagem -
1200x800x250mm
S08338 LAVATORIO CIRURGICO (TIPO CALHA) EM CHAPA INOX - 304, DIMENSOES 330 X 60CM, OUTRAS UND 1,00 2.501,44 2.501,44 0,8005 76,31 B
POLIDO OU ESCOVADOR, EXCLUSIVE SIFAO, ENGATE, VALVULA E TORNEIRA
106844 Luminaria de embutir com aletas, para lampada fluorescente, 2 x 32w, ref. TBS020232CI00, da ORSE MATERIAL un 18,00 138,75 2.497,50 0,7993 77,11 B
Philips, exclusive reator e lampada
00011499 MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM SINAPI MATERIAL UN 2,00 1.233,45 2.466,90 0,7895 77,90 B
00040862 ALIMENTACAO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI MATERIAL MES 4,00 581,79 2.327,16 0,7448 78,64 B
00001018 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI MATERIAL M 101,50 22,59 2.292,88  0,7338 79,38 B
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 50
MM2
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 24,00 95,00 2.280,00 0,7297 80,11 C
STORES.CO
M.BR
00004221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM SINAPI MATERIAL L 671,82 3,38 2.270,76 0,7267 80,83 C
101602 Massa acrilica ORSE MATERIAL | 550,01 3,97 2.183,53  0,6988 81,53 C
00000242 AJUDANTE ESPECIALIZADO SINAPI MAO DE OBRA H 96,41 21,09 2.033,36 0,6507 82,18 C
00010776 LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM SINAPI MATERIAL MES 4,00 507,81 2.031,24 0,6500 82,83 C
DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO
110053 Torneira de mesa com fechamento automatico, ref.1173, linha Decamatic Eco, DECA ou similar ORSE MATERIAL un 7,00 244,50 1.711,50  0,5477 83,38 C
106755 Cuba ago inox 60 x 50 x 30 cm ORSE MATERIAL un 2,00 838,35 1.676,70 0,5366 83,92 C
00039025 PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SINAPI MATERIAL UN 3,80 439,87 1.673,15 0,5355 84,45 C
SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM
00007356  TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO SINAPI MATERIAL L 108,85 14,42 1.569,62 0,5023 84,95 C
104145 Instalagéo de condicionador de ar tipo split piso-teto,60000 btu - contempla a méo de obra, ORSE SERVICO un 2,00 750,00 1.500,00  0,4800 85,43 C
suporte e tubulagao até 3,0m
00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 SINAPI MATERIAL M2 7,48 200,00 1.496,00 0,4788 85,91 C
X 1,125* M
00006090 SELADOR PVA PAREDES INTERNAS SINAPI MATERIAL L 118,22 12,03 1.422,23 0,4552 86,37 C
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 7,00 200,65 1.404,55 0,4495 86,82 C
STORES.CO
M.BR
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OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO  121,60% 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERAGAO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
100158 Almogo (Participacdo do empregador) ORSE MATERIAL un 137,24 10,00 1.372,38  0,4392 87,26 C
00004015 MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO lll, CLASSE B, SINAPI MATERIAL M2 37,95 34,99 1.327,87 0,4250 87,68 C
ACABAMENTO PP (NBR 9952)
00002436 ELETRICISTA SINAPI MAO DE OBRA H 76,12 16,26 1.237,70 0,3961 88,08 C
102433 Vidro temperado 10mm, liso, transparente, com ferragens ORSE MATERIAL m2 4,30 285,31 1.226,83  0,3926 88,47 C
00004750 PEDREIRO SINAPI MAO DE OBRA H 67,89 16,26 1.103,91 0,3533 88,82 C
104146 Instalagéo de condicionador de ar tipo split piso-teto,80000 btu ORSE SERVICO un 1,00 950,00 950,00  0,3040 89,13 C
108064 QDC-13 - Comando de lluminagéo - Quadro / Painel em chapa de ago com pintura eletrostatica ORSE MATERIAL un 1,00 948,84 948,84  0,3037 89,43 C
a po poliester na cor cinza ral, grau de protegdo IP 54, com disjuntores, barramentos e
acessorios de montagem - 600x500x200mm
00003743 LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, SINAPI MATERIAL M2 34,50 27,00 931,50 0,2981 89,73 C
UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 3,50 M (SEM COLOCACAO)
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 1,00 897,70 897,70 0,2873 90,02 C
STORES.CO
M.BR
COMPOSICA ALUGUEL DE AUTOMOVEL UTILITARIO TIPO STRADA 1.4, SAVEIRO, FIORINO OU PROPRIA GERAL MES 2,00 448,48 896,96  0,2871 90,30 c
(e} SIMILAR (KM LIVRE, PROTECAO DO VEICULO)
00002437 MONTADOR DE MAQUINAS SINAPI MAO DE OBRA H 41,00 21,55 883,46 0,2827 90,59 C
00000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA SINAPI MAO DE OBRA H 76,12 11,43 870,04 0,2784 90,87 C
103762 Torneira para lavatorio cirirgico com acionamento cotovelo ORSE MATERIAL un 2,00 414,28 828,56 0,2652 91,13 C
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI GERAL H 1.325,79 0,60 795,47  0,2546 91,39 C
106110S Serralheiro ORSE MAO DE OBRA h 60,00 12,64 758,40 0,2427 91,63 C
104750S  Pedreiro ORSE MAO DE OBRA h 55,78 13,39 746,91  0,2390 91,87 C
102696S Encanador ou bombeiro hidraulico ORSE MAO DE OBRA h 50,12 13,39 671,12 0,2148 92,08 C
110492 Cesta Basica ORSE MATERIAL un 6,07 110,00 667,32  0,2136 92,30 C
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 SINAPI MATERIAL KG 1.231,44 0,54 664,98 0,2128 92,51 C
83636 DUTO CHAPA GALVANIZADA NUM 26 P/ AR CONDICIONADO OUTRAS M2 12,00 49,89 598,68  0,1916 92,70 C
107183 Duto flexivel de aluminio @ 180mm - 7", isolado com 14 de vidro de 1" ORSE MATERIAL m 20,00 27,52 550,40 0,1761 92,88 C
COMPOSIGA ALUGUEL DE AUTOMOVEL U'[ILITARIO TIPO STRADA 1.4, SAVEIRO, FIORINO OU PROPRIA GERAL MES 5,00 110,07 550,35 0,1761 93,05 C
(e} SIMILAR (KM LIVRE, PROTECAO DO VEICULO)
111891S Cordao de cobre, flexivel, torcido, classe 4 ou 5, isolacaoem pvc/d, 300 v, 2 condutores de 2,5 ORSE MATERIAL m 257,40 2,13 548,26 0,1755 93,23 C
mm2
107304 Path panel 24 portas cat 6e ORSE MATERIAL un 1,00 520,31 520,31 0,1665 93,39 C
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ORCAMENTO - CURVA ABC

OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA MES DATA REF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO 121,60% - 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERA(;AO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS

CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
00037372 EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI GERAL H 1.325,79 0,37 490,54 0,1570 93,55 C

101909 Reator eletronico alto fator de poténcia = 0,95 p/ lampada fuorescente 2 x 32 w ORSE MATERIAL un 18,00 27,00 486,00  0,1555 93,71 C
00040861 TRANSPORTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI GERAL MES 4,00 114,07 456,28 0,1460 93,85 C
00037760 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 13071 KG, SINAPI EQUIPAMENTO UN 0,00 236.152,64 445,19 0,1425 94,00 C

DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO
INCLUI CARROCERIA)

102585 Tampo/bancada de granito cinza andorinha, e=2cm ORSE MATERIAL m2 1,97 220,32 433,48 0,1387 94,13 C
00040863 EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) SINAPI GERAL MES 6,00 69,24 415,44 0,1330 94,27 C
00012873 IMPERMEABILIZADOR SINAPI MAO DE OBRA H 23,11 17,44 403,10 0,1290 94,40 C

100049 Cabista para instalacéo telefénica ORSE MAO DE OBRA h 29,76 13,39 398,47 0,1275 94,52 C

COMPOSIQA ALUGUEL DE AUTOMOVEL U'[ILITARIO TIPO STRADA 1.4, SAVEIRO, FIORINO OU PROPRIA GERAL MES 10,08 39,05 393,62 0,1260 94,65 C
le) SIMILAR (KM LIVRE, PROTECAO DO VEICULO)

00020020 MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE SINAPI MAO DE OBRA H 21,49 17,74 381,19  0,1220 94,77 C
102378 Vale transporte ORSE MATERIAL un 105,89 3,50 370,61 0,1186 94,89 C
106477 Cabo UTP - 4 pares-categoria 6 (p/cabeam.estruturado) ORSE MATERIAL m 211,94 1,70 360,30 0,1153 95,01 C
102016 Sifao para pia de cozinha, DECA 1680, acabamento cromado 1 1/2 x 1 1/2 ou similar ORSE MATERIAL un 2,00 178,60 357,20 0,1143 95,12 C
110761 Refeicdo - café da manhé ( café com leite e dois pdes com manteiga) ORSE SERVICO un 137,24 2,50 343,09 0,1098 95,23 C

101213S Carpinteiro de formas ORSE MAO DE OBRA h 25,60 13,39 342,78 0,1097 95,34 C
106639 Patch cable (Patch cord azul) cat.6 ¢/1,50m ORSE MATERIAL un 12,00 28,18 338,16  0,1082 95,45 C
111560S Mola aerea fecha porta, para portas com largura ate 95 cm ORSE MATERIAL un 3,00 110,85 332,55 0,1064 95,55 C
00000601 JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 SINAPI MATERIAL M2 2,00 164,83 329,69 0,1055 95,66 C
CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR
COMPOSIQA ALUGUEL DE AUTOMOVEL U'[ILITARIO TIPO STRADA 1.4, SAVEIRO, FIORINO OU PROPRIA GERAL MES 2,00 164,50 329,00 0,1053 95,76 C
o SIMILAR (KM LIVRE, PROTECAO DO VEICULO)
00037761 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, SINAPI EQUIPAMENTO UN 0,00 176.955,35 325,88 0,1043 95,87 C
DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO
INCLUI CARROCERIA)

101808 Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 90 x (180 a 210) x 3,5cm ORSE MATERIAL un 2,00 151,35 302,70 0,0969 95,97 C
00004093 MOTORISTA DE CAMINHAO SINAPI MAO DE OBRA H 16,07 18,81 302,19  0,0967 96,06 C
00025957 MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS SINAPI MAO DE OBRA H 11,91 24,53 292,24 0,0935 96,16 C
00036146 PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS SINAPI MATERIAL UN 1,67 168,30 280,75  0,0898 96,25 C
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OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO 121,60% 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERAGAO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
107502 Filete em granito cinza andorinha h=15 cm ORSE MATERIAL m 9,32 29,48 274,80 0,0879 96,33 C
00002681 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA SINAPI MATERIAL M 27,50 9,82 270,05 0,0864 96,42 C
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 4,00 65,00 260,00 0,0832 96,50 C
STORES.CO
M.BR
00012872 GESSEIRO SINAPI MAO DE OBRA H 15,93 16,26 259,01  0,0829 96,59 C
00004491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA) SINAPI MATERIAL M 39,92 6,44 257,12 0,0823 96,67 C
111769 Fechadura Pado, linha Ecoinox, modelo Chopin, macaneta, roseta, testa e contra testa em em ORSE MATERIAL un 2,00 123,46 246,92 0,0790 96,75 C
aco inoxavel, cilindro em latdo macico, ref. 596-90 E, similar ou superior
102673S Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva ORSE MATERIAL m 105,30 2,28 240,08 0,0768 96,82 C
00000509 ASFALTO MODIFICADO TIPO Ill - NBR 9910 (ASFALTO OXIDADO PARA SINAPI MATERIAL KG 36,00 6,60 237,60 0,0760 96,90 C
IMPERMEABILIZACAO, COEFICIENTE DE PENETRACAO 15-25)
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM SINAPI MATERIAL M3 3,65 65,00 237,36 0,0760 96,98 C
TRANSPORTE)
105885 Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEI, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar) ORSE MATERIAL m 15,30 15,33 234,55  0,0751 97,05 C
101008S Cabo de cobre, rigido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, ORSE MATERIAL m 90,38 2,59 234,07 0,0749 97,13 C
secao nominal 6 mm2
00004053 MASSA A OLEO PARA MADEIRA SINAPI MATERIAL GL 5,52 41,18 227,31 0,0727 97,20 C
100508 Cantoneira aluminio anodizado cor fosca, 1 1/2" x 1 1/2" x 1/8" ORSE MATERIAL m 15,00 14,94 224,10 0,0717 97,27 C
100333S Arame galvanizado 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m) ORSE MATERIAL kg 20,18 10,90 220,01 0,0704 97,34 C
105015 Batente (caixdo) em madeira lei L=14cm (90x220cm), completo c/02 jogos alizar ORSE MATERIAL cj 2,00 109,52 219,04  0,0701 97,41 C
00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS SINAPI MAO DE OBRA H 13,42 16,26 218,19 0,0698 97,48 C
00005318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS SINAPI MATERIAL L 23,08 9,45 218,13 0,0698 97,55 C
00004812 PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS SINAPI MATERIAL M2 26,85 8,00 214,80 0,0687 97,62 C
BORDAS) SEM COLOCACAO
100138 Adesivo pvc em frasco de 850 gramas ORSE MATERIAL kg 4,23 50,48 213,68 0,0684 97,69 C
102234 Vergalhao (Tirante) com rosca total g 1/4"x1000mm (marvitec ref. 1431 ou similar) ORSE MATERIAL un 30,00 6,60 198,00 0,0634 97,75 C
00036153 TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOES TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, SINAPI MATERIAL UN 1,45 132,41 191,44  0,0613 97,81 C
COM ABSORVEDOR DE ENERGIA
112061 Testeira em granito verde ubatuba, I=10cm (meia esquadria) - fornecimento e colocacdo ORSE MATERIAL 1,97 96,12 189,12 0,0605 97,87 C
00001022 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI MATERIAL 119,00 1,57 186,83 0,0598 97,93 C

COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5
MM2
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OBRA: centro cirdrgico 06/2018 DATA : 04/06/2018 BDI : 25,00%
FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
ORSE 2018/02 114,17% 71,63%  04/2018
SICRO 2016/11 SEM DESONERAGAO 121,60% 03/2017
SINAPI 2018/04 SEM DESONERAGAO 117,73% 73,34%  05/2018
COMPOSICOES PROPRIAS
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
101341S Chapa de laminado melaminico, texturizado, de *1,25 x 3,08*m, e = 0,8 mm ORSE MATERIAL m2 7,56 23,97 181,21 0,0580 97,99 C
101299 Lampada fluorescente 32 w (Sylvania ou similar) ORSE MATERIAL un 36,00 5,00 180,00 0,0576 98,05 C
110517 Exames admissionais/demissionais (checkup) ORSE SERVICO cj 0,54 326,00 175,79 0,0563 98,10 C
00000142 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS SINAPI MATERIAL 310ML 6,14 28,62 175,62 0,0562 98,16 C
DIVERSAS
112099 Tomada para l6gica, rj45, com placa, cat. 6 ORSE MATERIAL un 6,00 28,58 171,48 0,0549 98,22 C
00036888 GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO SINAPI MATERIAL M 47,61 3,57 169,97  0,0544 98,27 C
NATURAL, PARA 1 FACE
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 1,00 169,75 169,75 0,0543 98,32 C
STORES.CO
M.BR
00036144 RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1 SINAPI MATERIAL UN 149,95 1,10 164,94  0,0528 98,38 C
00012892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM) SINAPI MATERIAL PAR 18,47 8,91 164,59 0,0527 98,43 C
NOVAEXAU VENEZIANA TOMADA DE AR EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 500X400MM PROPRIA GERAL UND 1,00 162,50 162,50  0,0520 98,48 C
STORES.CO
M.BR
109869S Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) ORSE MATERIAL m 27,17 5,95 161,64 0,0517 98,53 C
00000511 PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SINAPI MATERIAL L 13,80 11,29 155,80 0,0499 98,58 C
SOLVENTE, APLICACAO A FRIO
103767S Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha) ORSE MATERIAL un 381,95 0,40 152,78 0,0489 98,63 C
111775S  Torneira cromada de parede para cozinha com arejador 1/2 " ou 3/4 " (ref 1157) ORSE MATERIAL un 2,00 72,16 144,32 0,0462 98,68 C
00007319 TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS SINAPI MATERIAL L 19,53 7,38 144,11 0,0461 98,72 C
CIMENTICIOS
00007288 TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO SINAPI MATERIAL L 5,52 25,16 138,88 0,0444 98,77 C
100941 Fardamento ORSE MATERIAL un 2,02 68,58 138,68 0,0444 98,81 C
00020193 LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA SINAPI MATERIAL M2/MES 40,00 3,33 133,20 0,0426 98,86 C
POR PECA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO
00003412 PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 25 MM, DE 1200 X 600 MM SINAPI MATERIAL M2 12,60 9,88 124,49 0,0398 98,90 C
00036149 TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM SINAPI MATERIAL UN 0,97 116,32 112,64 0,0360 98,93 C
MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA
00006189 TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA SINAPI MATERIAL M 5,86 18,49 108,44  0,0347 98,97 C
